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Preisliste (giiltig ab 01.01.2023)

NACOM Gesellschaft fir Kommunikationstechnik mbH

Artikelbezeichnung

Monteur

Systemtechniker
Consulting/Schulung
Netzwerktechniker/Programmierer
Auszubildender

Haverie- und Einsatzpauschale

24 Stunden Reaktionszeit innerhalb der Geschéftszeit
12 Stunden Reaktionszeit auRerhalb der Geschaftszeit

Online Service (Grundgebiihr)
(nur bei AbschluB3 eines Auftragsverarbeitungsvertrages)

Anderungen an TK-Anlagen pro Leistungsmerkmal
Systemreset
Hotline/Service/Beratung (€/min)

Fahrtkostenverrechnungssétze (Kfz inkl. Systemtechniker/Monteur)

Zone (Potsdam-Stadt)
Zone (Brandenburg)
Zone 1

Zone 2

Zone 3

Zone 4

Fahrtkosten

Allgemeines

Geschéftszeiten

Allgemeines

bis 25 km
bis 40 km
bis 60 km
bis 100 km

ab 100 km Berechnung nach Aufwand
(je Kilometer, einfache Wegstrecke)

Geschéftszeiten:
Montag bis Freitag 07.00 bis 15.30 Uhr

Fir Arbeitsstunden, die Uber die Geschaftszeiten
hinausgehen, werden folgende Zuschlage zu den
Stundenverrechnungssétzen berechnet:

Mehrarbeit von 16.00 - 19.00 Uhr 25%
Nachtarbeit von 19.00 - 06.00 Uhr 50%

Samstags- und Sonntagsarbeit
von 0.00 - 24.00 Uhr 50%

Arbeiten an gesetzlichen Feiertagen
(an Wochen- und Sonntagen)
0.00 - 24.00 Uhr 125%

Preis (Euro)

85,00
118,00
214,00
251,00

38,00

150,00
250,00

44,00

Abrechnung
erfolgt nach
Stundenséatzen und Art der Téatigkeit

45,00
115,00
61,00
97,00
146,00
243,00

2,43

Ubernachtungskosten werden nach tatsachlichem Aufwand berechnet

Maximaler Kostenaufwand sind Hotels der 3* Klasse

Grundlage fir die Ausfihrung unserer Arbeiten sind unsere
Allgemeinen Geschéaftsbedingungen.

Anfallender Materialverbrauch ist in diesen Preisen nicht
enthalten und wird daher nach tatsachlichem Verbrauch
abgerechnet. Einstufung und Auswahl des Personals erfolgt
durch und aufgrund der vorliegenden Bestellinformationen.

Alle vorgenannten Preise sind jeweils netto, zuzuglich der
am Tag der Leistung geltenden gesetzlichen Umsatzsteuer.

einfache Entfernung
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